
Copia 

Comune di Mezzana Bigli 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 
N. 10DEL 27/11/2025 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELL’ AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO – COD. AVVISO C_F170/01 - 
AMMISSIONE 
 
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per passaggio diretto tra 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto con profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo - Area dei Istruttori- indetto con Determinazione n. 7 del 21 ottobre 2025, 
pubblicato in data 23/10/2025 sul portale nazionale del reclutamento INPA, all’Albo pretorio e 
sul sito internet del Comune di Mezzana Bigli, nella Sezione “Amministrazione Trasparente” 
Sotto-sezione di primo livello “Bandi di Concorso”; 

 
RILEVATO che in data 22 novembre 2025 alle ore 23:59 è scaduto il termine di presentazione 
delle domande per la partecipazione alla suddetta procedura; 

 
DATO ATTO che, tutti i candidati sia quelli ammessi che quelli esclusi, sono identificati 
esclusivamente tramite il codice alfanumerico identificativo attribuito dal portale nazionale del 
reclutamento INPA a ciascuna candidatura; 

 
CONSTATATO che, entro i predetti termini temporali previsti nel relativo Avviso pubblico, 
sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

 

CODICE ALFANUMERICO IDENTIFICATIVO 
CANDIDATURA INPA 

H5CGAU4G39 

RVSQ9VH9BE 
VISTA la documentazione presentata dai candidati, sulla base della quale: 

 



 risultano essere in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione i seguenti 
candidati identificati tramite i rispettivi Codice candidatura INPA: 

 

CODICE ALFANUMERICO IDENTIFICATIVO 
CANDIDATURA INPA 

H5CGAU4G39 

RVSQ9VH9BE 
 

VISTI: 
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 

1) di AMMETTERE alla procedura di mobilità esterna volontaria, indetta con Determinazione 
Dirigenziale n. 7 del 21 ottobre 2025, per la copertura a tempo indeterminato e pieno, mediante 
passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165, di un posto con profilo professionale di Istruttore Amministrativo - Area degli Istruttori, i 
candidati identificati tramite il seguente Codice candidatura INPA, i cui nominativi, al fine di 
garantire la riservatezza dei dati personali secondo quanto stabilito dal Regolamento UE GDPR 
2016/679 e dal D. Lgs. 196/2003, come modificato e integrato dal D. Lgs. 101/2018, sono contenuti 
nell’Allegato A a corredo del presente provvedimento: 

 

CANDIDATO/A AMMESSO/A 

H5CGAU4G39 

RVSQ9VH9BE 

 
2) di CONFERMARE, secondo quanto previsto all’art. 6dell’Avviso, la data del colloquio al 
giorno MARTEDI’ 2 DICEMBRE 2025, alle ore 11:00, ed INVITARE i candidati ammessi 
di cui al punto 1), al colloquio che si svolgerà presso l’Ufficio del Segretario Comunale, Dott. 
Massimo Equizi, sito presso la Sede Municipale del Comune di Mezzana Bigli, a Mezzana Bigli 
in Piazza Gramsci n. 1, 1° piano; 
 
3) di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’ente e sul 
sito internet dell’ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente, Sotto-sezione “Bandi di 
concorso”, nella pagina dedicata alla procedura di mobilità in oggetto, al link 
https://www.comune.mezzanabigli.pv.it/it-it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/2025/avviso-
pubblico-di-mobilita-volontaria-esterna-per-passaggio-diretto-tra-pubbliche-48056-1-
778c068dda857e87328123d15aa14d40 
e sul Portale nazionale del reclutamento InPa https://www.inpa.gov.it/ alla Sezione Bandi e avvisi 
- Categoria “Avvisi di mobilità” nella pagina relativa all’Avviso di mobilità in oggetto; 
4) di DARE ATTO che, come stabilito all'art. 6, dell'Avviso, la pubblicazione del presente 
provvedimento ha valore di notifica e sostituisce ogni comunicazione diretta agli interessati; 
 
5) di PRECISARE, infine, che qualora i candidati ammessi non si presentino al colloquio nella 
data e all’ora di convocazione sopraindicata saranno considerati rinunciatari; 

 

https://www.comune.mezzanabigli.pv.it/it-it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/2025/avviso-pubblico-di-mobilita-volontaria-esterna-per-passaggio-diretto-tra-pubbliche-48056-1-778c068dda857e87328123d15aa14d40
https://www.comune.mezzanabigli.pv.it/it-it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/2025/avviso-pubblico-di-mobilita-volontaria-esterna-per-passaggio-diretto-tra-pubbliche-48056-1-778c068dda857e87328123d15aa14d40
https://www.comune.mezzanabigli.pv.it/it-it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/2025/avviso-pubblico-di-mobilita-volontaria-esterna-per-passaggio-diretto-tra-pubbliche-48056-1-778c068dda857e87328123d15aa14d40
https://www.inpa.gov.it/


6) di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico - finanziaria dell’Ente; 

 
7) di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il dott. Massimo Equizi, 
Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Personale. 

 
Il Segretario Comunale 

Dott. Massimo Equizi 
                                                      F.to :                                                                                                                                           



COMUNE DI MEZZANA BIGLI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE    N.10 del 27/11/2025 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 
ESPRIME  parere di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del dec. lgs 267 del 
18.08.2000 e SM.I.:  FAVOREVOLE 
Mezzana Bigli, 27/11/2025       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to : Dott. Equizi Massimo 

 
    

n. 267     del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio informatico del Comune e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 
Mezzana Bigli, 27/11/2025       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to :  Rapetti Lucrezia 


